



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015-SELIC/PMM

PROCESSO Nº 2015.0310.00-6.

O MUNICÍPIO DE MELGAÇO – PREFEITURA MUNICIPAL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida Senador Lemos, 213 - Centro, na cidade de Melgaço/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.876.470/0001-74, neste ato representado pelo Prefeito Municipal ADIEL MOURA DE SOUZA, nomeado por meio de eleições diretas, inscrito no CPF sob o nº 190.161.822-68, portador da Carteira de Identidade nº 3461940-PC/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2015-SELIC/PMM, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, Ano CXXIV DA IOE, 125º da República, Nº 32.854, Página 67, Protocolo 810061, no dia 25 de março de 2015, Processo Administrativo nº 2015.0310.00-6, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais legislações que normatizam a matéria, em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO:

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E DEMAIS SECRETARIAS, especificado no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 006/2015-SELIC/PMM, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, o fornecedor e as demais condições ofertadas nas quantidades cotadas são as que seguem:

2.1.1 Fornecedores: CORRÊA & CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.698.468/0001-90, sediada na Rua Dr. Assis, 189 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA portador da Carteira de Identidade nº 2959484 - PC/PA e do CPF Nº 570.205.582-91;





- 2.1.2 MARAJÓ CENTER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.265.725/0001-53, sediada na Av. Presidente Getúlio, 2337 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por LORIANO MORAES DA SILVA portador da Carteira de Identidade nº CTPS 81437 - Série 0064-PA e do CPF Nº 024.702.852-59;
- 2.1.3 J. N. C. CORRÊA COMERCIO E SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.085.716/0001-00, sediada na Rua Dr. Assis, 181 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA portador da Carteira de Identidade nº 2959484 - PC/PA e do CPF Nº 570.205.582-91;
- 2.1.4 MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.233.963/0001-09, sediada na Av. Rio Branco, 403 - Centro - Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, representada por RONDONELY WENDELL CARDOSO SARRAF portador da Carteira de Identidade nº 3335591 3 VIA - PC/PA e do CPF Nº 670.665.262-87;
- 2.1.5 Especificações do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	CORREA & CARVALHO	
	MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA			VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
14	Borracha branca quadrada, caixa com 40 unidades	200	Caixa	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
23	Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, tinta na cor preta em caixa com 50 unidades	500	Unidades	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
41	Cartucho original da HP Deskejet 22, colorido	1.000	Unidade	R\$ 94,50	R\$ 94.500,00
42	Cartucho original da HP Deskejet 60, colorido	850	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 74.800,00
43	Cartucho original da HP Deskejet 60, preto	850	Unidade	R\$ 68,00	R\$ 57.800,00
44	Cartucho original da HP Deskejet 662 colorido	250	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
45	Cartucho original da HP Deskejet 662 preto	250	Unidade	R\$ 42,50	R\$ 10.625,00
48	Cartucho original da HP deskejet D1660, colorido	120	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 9.720,00
49	Cartucho original da HP deskejet D1660, preto	120	Unidade	R\$ 69,50	R\$ 8.340,00
76	Estilete grande, estrutura plástica, lâmina retrátil de aproximadamente 10mm de largura, ref. Stanley ou similar, embalagem com 12 unidades	203	Caixa	R\$ 13,10	R\$ 2.659,30
92	Folha de isopor 7 mm	1.200	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00
96	Grampeador de pressão	1.500	Unidades	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
102	Guilhotina para papel	5	Unidades	R\$ 51,00	R\$ 255,00
107	Líquido corretor de escrita á base d' água, não tóxico, na cor branca, frasco com 18ml	4.240	frasco	R\$ 2,70	R\$ 11.448,00





114	Máquina de calcular automática portátil, 12 dígitos	600	Unidade	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00
116	Marcador de texto multiuso, com cores vivas, verde, laranja e rosa, em caixa com 12 unidades	500	Caixa	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00
124	Papel A4 cor azul, em resma com 100 folhas	100	Resmas	R\$ 3,95	R\$ 395,00
126	Papel A4 cor verde, em resma com 100 folhas	100	Resmas	R\$ 3,95	R\$ 395,00
177	Régua milimetra, plástica, transparente, resistente, medindo 50cm, pacote com 25 unidades	300	Pacotes	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
204	Tonner para impressora HP 1020	150	Unidade	R\$ 249,00	R\$ 37.350,00
<b>TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 390.712,30</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	MARAJÓ CENTER	
				VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Acre puff alto relevo (azul, verde, amarelo, vermelho e etc...)	300	Tubo	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
2	Álbum de fotografia tamanho grande	200	Unidades	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
27	Caneta para quadro branco /magnético, na cor preto, medindo aproximadamente 12.5cm	300	Unidades	R\$ 2,45	R\$ 735,00
28	Caneta para quadro branco /magnético, na cor vermelha, medindo aproximadamente 12.5cm	300	Unidades	R\$ 2,10	R\$ 630,00
32	Capa de papel para CD	1.000	Unidades	R\$ 0,45	R\$ 450,00
33	Capa para encadernação, em PVC, transparente, medindo 210mmx297mm, bloco com 100 unidades	800	Bloco	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00
34	Cartolina, em cores variadas, pacote com 100 unidades	2.000	Pacote	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
36	Cartucho de tinta preta para impressora Epson Stylus CX 5600	200	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
37	Cartucho de toner maxprint HP CE285 A preto	100	Unidades	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00
38	Cartucho original da HP Deskejet 122 colorido	958	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 50.774,00
39	Cartucho original da HP Deskejet 122 preto	958	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 55.564,00
40	Cartucho original da HP Deskejet 21, preto	1.000	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
50	Cartucho original da Hp deskjet 670 amarelo	80	Unidades	R\$ 42,50	R\$ 3.400,00
51	Cartucho original da Hp deskjet 670 magento	80	Unidades	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
54	CD-R, virgem, gravável, 700 MB 1x - 52x, em caixa com 40 unidades	80	Caixa	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00





56	Clipe nº 1/0, em embalagem com 100 unidades	2.139	Caixa	R\$ 2,75	R\$ 5.882,25
58	Clipe nº 6/0, em embalagem com 50 unidades	2.136	Caixa	R\$ 3,85	R\$ 8.223,60
59	Clipe nº 8/0, em embalagem com 50 unidades	1.028	Caixa	R\$ 5,95	R\$ 6.116,60
61	Cola branca líquida, em tubo com 90g	3.810	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 5.524,50
66	Cola para isopor de 80g	10.560	Unidade	R\$ 3,75	R\$ 39.600,00
67	Compasso ref.202-B	5.000	Unidade	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00
70	E.V.A (verde, azul, escuro, amarelo, laranja, rosa, pink, lilás, branco, vermelho, azul claro, verde limão, amarelo ouro, marrom e preto)	200	Pacotes	R\$ 17,95	R\$ 3.590,00
71	Elástico de borracha natural (tipo liga), em pacote com peso líquido de 50 gramas	774	Pacote	R\$ 2,50	R\$ 1.935,00
77	Estilete médio estrutura plástica, lâmina retrátil de aproximadamente 18mm de largura, ref. Stanley ou similar, embalagem com 12 unidades	119	Caixa	R\$ 24,50	R\$ 2.915,50
78	Extrator de grampo, em metal cromado, tipo espátula	574	Unidade	R\$ 2,15	R\$ 1.234,10
81	Fita Dupla face	300	Rolo	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
83	Fita para impressora matricial Epson FX 2180	100	Unidade	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
85	Fita PVC para empacotamento, transparente, medindo 45mm X 45m	3.982	Rolo	R\$ 5,45	R\$ 21.701,90
88	Folha de isopor 12 mm	1.200	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
90	Folha de isopor 2 cm	1.000	Unidades	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
91	Folha de isopor 5 mm	1.200	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
93	Giz de cera, caixa pequena com 12 cores	6.040	caixa	R\$ 3,40	R\$ 20.536,00
95	Gliter (colorido)	300	Dedais	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
99	Grampo galvanizado 26/6, em embalagem com 5.000 unidades	4.128	Caixa	R\$ 5,95	R\$ 24.561,60
105	Lápis de cor, caixa grande com 12 cores	3.050	caixa	R\$ 3,80	R\$ 11.590,00
106	Lápis de grafite preto nº02, caixa com 144 unidades	1.014	caixa	R\$ 38,00	R\$ 38.532,00
108	Livro de Ata com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 310mm x 217mm e miolo 300mm x 211mm	500	Unidade	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
111	Livro de ponto, com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 310mm x 217mm e miolo 300mm x 211mm	500	Unidade	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00
113	Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 215mmx157mm e miolo 205mm x 150mm	213	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.556,00
115	Marcador de texto multiuso, com cores vivas, azuis, preta e vermelhas, em caixa com 12 unidades	600	Caixa	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
118	Massa para modelar, caixa pequena com	1.500	caixa	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00





	12 cores				
120	Organizador de mesa, giratório, contendo 12 peças	100	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
121	Organizador de mesa, giratório, contendo 14 peças	100	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
122	Papel 40 kg	5.000	folhas	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
127	Papel A4, caixa com 10 resmas	5.000	caixas	R\$ 172,00	R\$ 860.000,00
129	Papel camurça	1.000	folhas	R\$ 0,74	R\$ 740,00
131	Papel cartão (cores diversas)	1.085	folhas	R\$ 0,74	R\$ 802,90
133	Papel crepom (cores diversas)	1.000	folhas	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
134	Papel E V A, em cores variadas	1.000	Pacote	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00
135	Papel fotográfico	1.022	resmas	R\$ 32,20	R\$ 32.908,40
137	Papel laminado (cores diversas)	1.035	folhas	R\$ 0,98	R\$ 1.014,30
138	Papel madeira	1.500	folhas	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00
141	Papel vergê	1.055	resmas	R\$ 17,80	R\$ 18.779,00
142	Pasta 20mm plástico transparente com elástico	1.000	Unidades	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
144	Pasta arquivo morto de plástico, tipo poliondas	1.000	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
145	Pasta de papel com ferragem diversas cores	1.000	Unidades	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
148	Pasta plástica com aba elástica	500	Unidades	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
149	Pasta suspensa em papel kraft, com haste plástica, completa, acondicionada em pacote com 10 unidades	1.000	Pacote	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
151	Pendrive USB Device 16 GB	101	Unidades	R\$ 59,00	R\$ 5.959,00
152	Pendrive USB Device 32 GB	100	Unidades	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
153	Pendrive USB Device 4 GB	320	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 10.880,00
154	Pendrive USB Device 8 GB	127	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 6.223,00
158	Pincel atomico, caixa com 12 peças na cor azul	566	caixa	R\$ 44,00	R\$ 24.904,00
170	Quadro de aviso 1,20 x 1,00 m	15	Unidades	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
171	Quadro magnético 1,20 m x 1,70 m	701	Unidade	R\$ 285,00	R\$ 199.785,00
176	Régua milimétrica, plástica, transparente, resistente, medindo 30cm, pacote com 25 unidades	300	pacotes	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
181	Tela para pintura	500	Unidades	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
184	Tesoura escolar com ponta 12 cm	5.115	Unidade	R\$ 4,15	R\$ 21.227,25
186	Tesoura multiuso, medindo 21 cm, ponta arredondada	5.337	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 52.836,30
188	Tinta acrílica para artesanato (cores diversas)	300	Tubo	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
190	Tinta guache 15 ml, caixa com 6 unidades, várias cores	7.540	Caixa	R\$ 3,25	R\$ 24.505,00
191	Tinta para almofada na cor azul	622	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 1.959,30
195	Tinta para tecido (cores diversas)	300	Vidro	R\$ 2,95	R\$ 885,00
196	TNT (cores diversas)	300	Peça	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
198	Tonner para impressora SAMSUNG SCX 4216F	75	Unidade	R\$ 245,00	R\$ 18.375,00
199	Tonner para impressora SAMSUNG SCX 4623F	150	Unidade	R\$ 249,00	R\$ 37.350,00





202	Tonner para impressora a laser compatível com samsung SCX 3405	100	Unidades	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00
205	Tonner para impressora HP Laserjet P 1102W	150	Unidade	R\$ 249,00	R\$ 37.350,00
206	Tonner para impressora HP laserjet P1005	100	Unidade	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
207	Tonner para maquina de xerox Samsung SCX- 3200f	200	Unidades	R\$ 249,00	R\$ 49.800,00
210	Transferencia A4 para impressora, caixa com 20 unidades	110	caixa	R\$ 24,50	R\$ 2.695,00
211	Transferidor 180 liso	5.000	Unidade	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
212	Vasos de plástico pequeno	200	Unidades	R\$ 4,80	R\$ 960,00
<b>TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 2.275.415,50</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	J. N. C. CORRÊA	
				MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	VLR. UNIT.
5	Almofada para carimbo, nas cor preto ,medindo aprox. 9cmx12cm	200	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 900,00
8	Bandeja de expediente em acrílico, medindo aprox. 35cmx26cm.	500	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
10	Base plástica para fita adesiva, medindo aprox. 12mmx33mm	100	Unidade	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
11	Bloco de notas auto adesivas para recados, medindo 76 mm x 76 mm, com 150 folhas	250	Unidades	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
15	Brinquedo de encaixe de figuras, números e letras	3.000	Unidades	R\$ 29,50	R\$ 88.500,00
17	Caderno 10 matérias com 200 folhas	2.000	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00
21	Cadernos pequenos	1.000	Unidades	R\$ 0,60	R\$ 600,00
24	Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, tinta na cor vermelha em caixa com 50 unidades	300	caixa	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
26	Caneta para quadro branco /magnético, na cor azul, medindo aproximadamente 12.5cm	300	Unidades	R\$ 2,25	R\$ 675,00
29	Caneta ponta grossa em nylon indeformável, escrita média, tinta na cor azul	500	Unidades	R\$ 1,00	R\$ 500,00
30	Caneta ponta grossa em nylon indeformável, escrita média, tinta na cor preta	500	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 500,00
31	Caneta ponta grossa em nylon indeformável, escrita média, tinta na cor vermelha	500	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 500,00
35	Cartucho de tinta colorida para impressora Epson Stylus CX 5600	200	Unidade	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00
46	Cartucho original da HP deskejet D1560, colorido	250	Unidade	R\$ 86,50	R\$ 21.625,00





47	Cartucho original da HP deskejet D1560, preto	250	Unidade	R\$ 83,50	R\$ 20.875,00
52	Cartucho original EPSON STILUS TX400, colorido	30	Unidades	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
53	Cartucho original EPSON STILUS TX400, preto	40	Unidades	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
55	CD-RW, virgem, regravável, 700 MB 1x - 52x, em embalagem com 50 unidades	80	Caixa	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
60	Cola branca líquida de 500 ml	9.616	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 57.696,00
62	Cola colorida com glitter, tubo de 90g	6.500	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 9.750,00
63	Cola de madeira	200	Caixa	R\$ 3,50	R\$ 700,00
64	Cola de tecido	200	Caixa	R\$ 2,00	R\$ 400,00
65	Cola em bastão, não tóxica, peso líquido mínimo de 10g	600	Tubo	R\$ 0,90	R\$ 540,00
68	Corretivo líquido, em embalagem com 10 unidades	50	Caixa	R\$ 14,40	R\$ 720,00
69	DVD-R, virgem, 120 MB, 4.7 GB, 1x - 8x em embalagem com 40 unidades	103	Caixa	R\$ 67,00	R\$ 6.901,00
72	Envelope A4, em pacotes com 20 unidades	2.100	pacote	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00
73	Envelope pequeno	2.000	Unidades	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
74	Espiral para encadernação, em PVC, medindo aprox. 12mmx33cm, em pacote com 100 unidades	300	Pacote	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
75	Espiral para encadernação, em PVC, medindo aprox. 17mmx33cm, em pacote com 100 unidades	300	Pacote	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
79	Fio barbante (cru)	100	Rolo	R\$ 4,90	R\$ 490,00
80	Fita adesiva transparente, 12 mm x 30 m	300	Rolo	R\$ 1,30	R\$ 390,00
82	Fita durex	500	Unidades	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
84	Fita para impressora matricial Epson LX 300 +, em pacote comum com 2 unidades	100	Pacote	R\$ 8,50	R\$ 850,00
86	Fita PVC para empacotamento, transparente, medindo 50mm X 50m	200	Rolo	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
87	Folha de isopor 10 mm	1.200	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
89	Folha de isopor 15 mm	1.200	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
94	Giz escolar branco, caixa com 40 unidades	3.000	Caixa	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
97	Grampeador metálico de mesa, capacidade para 20 folhas, para grampo 26/6	3.069	Unidade	R\$ 9,85	R\$ 30.229,65
98	Grampeador metálico de mesa, capacidade para 50 folhas, para grampo 26/6	1.100	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 143.000,00
100	Grampos galvanizados 106/6 para artesanato, embalagem com 5.000 unidades	500	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
101	Grampos maxprint MX - S26G26/6 galvanizado	100	Caixa	R\$ 4,40	R\$ 440,00
103	Jogo de bingo	10	Unidades	R\$ 48,00	R\$ 480,00





104	Jogo de memória-temas: natureza, animais, profissão, cores, números e palavras e etc...	100	Unidades	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
109	Livro de Ata com 50 folhas numeradas, capa dura medindo aprox. 310mm x 217mm e miolo 300mm x 211mm	500	Unidades	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
110	Livro de Ocorrência (registro de empresa), 50 folhas numeradas, medindo 218mmx319mm	100	Unidade	R\$ 8,20	R\$ 820,00
112	Livro de ponto, com 160 folhas medindo aprox. 153 mm x 216 mm	500	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
117	Marcador para CD e DVD	40	Unidades	R\$ 3,90	R\$ 156,00
119	Mimeógrafo a álcool	50	Unidade	R\$ 735,00	R\$ 36.750,00
123	Papel A4 cor amarelo, em resma com 100 folhas	100	resmas	R\$ 3,95	R\$ 395,00
125	Papel A4 cor rosa, em resma com 100 folhas	100	resmas	R\$ 3,95	R\$ 395,00
128	Papel almaço com pauta dupla face, caixa com 8 resmas	300	caixa	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00
130	Papel carbono, acondicionado em embalagem contendo 100 folhas	20	Unidades	R\$ 22,00	R\$ 440,00
132	Papel coucher	1.000	resmas	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
136	Papel jornal, caixa com 6 unidades	300	caixa	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00
139	Papel microondulado	300	folhas	R\$ 1,00	R\$ 300,00
140	Papel seda (cores diversas)	1.050	folhas	R\$ 0,50	R\$ 525,00
143	Pasta 40mm plástico transparente com elástico	1.000	Unidades	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
146	Pasta em cartolina plastificada comum, com elástico	45.184	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 67.776,00
147	Pasta para arquivo A-Z de lombo largo	2.136	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 14.952,00
150	Pasta transparente com elástico, caixa com 150 unidades	100	Caixa	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00
155	Percevejo latonado, em embalagem com 100 unidades	467	Caixa	R\$ 3,50	R\$ 1.634,50
156	Perfurador para papel, em aço, com capacidade de perfurar, no mínimo 10 folhas simultaneamente	413	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 4.543,00
157	Perfurador para papel, em aço, com capacidade de perfurar, no mínimo 50 folhas simultaneamente	364	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 13.832,00
159	Pincel atômico, caixa com 12 peças na cor preta	566	caixa	R\$ 44,20	R\$ 25.017,20
160	Pincel atômico, caixa com 12 peças na cor verde	510	caixa	R\$ 44,20	R\$ 22.542,00
161	Pincel atômico, caixa com 12 peças na cor vermelho	556	caixa	R\$ 44,20	R\$ 24.575,20
162	Pincel para pintura	500	Unidades	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
163	Pó para máquina de xerox e impressão 8085 DN	100	butija	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
164	Porta lápis médio	100	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 300,00





165	Prancheta em duratex, com presilha, tamanho 340x240 mm, aproximadamente	115	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 460,00
166	Purpurina cores diversas	300	Pacotes	R\$ 1,50	R\$ 450,00
167	Quadro 20x30 cm	20	Unidades	R\$ 30,00	R\$ 600,00
168	Quadro 30x30 cm	20	Unidades	R\$ 30,00	R\$ 600,00
169	Quadro 40x50 cm	20	Unidades	R\$ 45,00	R\$ 900,00
172	Quadro para desenho (tela) grande	30	Unidades	R\$ 6,00	R\$ 180,00
173	Quadro para desenho (tela) medio	30	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 120,00
174	Quadro para desenho (tela) pequena, média e grande	30	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 90,00
175	Quebra cabeça a partir de 06 anos: masculina e feminina	100	Unidades	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
178	Stencil para mimeógrafo, caixa com 100 unidades	1.500	Caixa	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
179	Super cola para pano	100	Caixa	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
180	Tapete pedagogico	50	Unidades	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
182	Tempera guache	50	Caixa	R\$ 4,50	R\$ 225,00
183	Tesoura de picotar tamanho médio	1.115	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 7.247,50
185	Tesoura escolar sem ponta 12 cm	6.530	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 16.978,00
187	Tesoura pequena	500	Unidades	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
189	Tinta fusca para artesanato	300	Caixa	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
192	Tinta para almofada na cor preta	622	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 1.990,40
193	Tinta para almofada na cor vermelha	20	Unidades	R\$ 3,20	R\$ 64,00
194	Tinta para pincel atômico, nas cores preta e azul	2.012	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 10.462,40
197	Tonner para impressora SAMSUNG SCX 4200	75	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
200	Tonner para impressora a laser compatível com Samsung ML-2010	100	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
201	Tonner para impressora a laser compatível com samsung SCX 3400	100	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
203	Tonner para impressora a laser compatível com samsung SCX 4729	100	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
208	Tonner para maquina de xerox Samsung SCX- 3400F	200	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
209	Tonner para maquina de xerox Samsung SCX-4600	100	Unidade	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
<b>TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 1.242.061,85</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	MARAJÓ HOME CENTER	
				VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
3	Almofada para carimbo, na cor azul, medindo aprox. 9cmx12cm	200	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 980,00
4	Almofada para carimbo, na cor, vermelho, medindo aprox. 9cmx12cm	170	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 663,00





6	Apagador para quadro magnético	952	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 6.188,00
7	Balão sortido, pacote com 50 unidades	3.000	Pacotes	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
9	Barbante 100% algodão, rolo de aproximadamente 184metros	700	Rolo	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
12	Bobina de papel para calculadora, medindo 57mmx60m	200	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 390,00
13	Borracha bicolor, caixa com 40 unidades	200	Unidades	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
16	Brinquedos: boneca, bola, carro e etc...	2.500	Unidades	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00
18	Caderno de anotações, capa dura, formato 215mm x 157mm, 100 folhas	1.500	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
19	Caderno de desenho	1.500	Unidades	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
20	Caderno pequeno com arame, contendo 48 folhas	1.000	Unidades	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
22	Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, tinta na cor azul em caixa com 50 unidades	500	caixa	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
25	Caneta hidro cor, em embalagem com 12 unidades	200	Pacotes	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
57	Clipe nº 2/0, em embalagem com 100 unidades	2.159	Caixa	R\$ 2,90	R\$ 6.261,10
<b>TOTAL GERAL VENCIDO POR ESTE FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 126.907,10</b>

### 3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

3.1 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD; GABINETE DO PREFEITO - GABP; SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEPLAF; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA-SEMAM; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED; SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO-SECULT; SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEMEL; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E TERRAS PATRIMONIAIS-SEMOT; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SEMSA; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTEPS; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FMAS

### 4. VALIDADE DA ATA:

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 20/04/2015.





## 5. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
  - 5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
  - 5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).





5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

## **6. CONDIÇÕES GERAIS:**

6.1 As condições gerais de fornecimento do objeto licitado, tais como o início das aquisições, os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, as penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo ao Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Melgaco/PA, 20 de abril de 2015.

**ADIEL MOURA DE SOUZA**

*Representante Legal do Órgão Gerenciador*

**JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORRÊA**

*Representante Legal do Fornecedor*

**LORIANDO MORAES DA SILVA**

*Representante Legal do Fornecedor*

**RONDONELY WENDELL CARDOSO SARRAF**

*Representante Legal do Fornecedor*

